
Proposta N. 282

DETERMINA
N. 214 DEL 30/01/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE RISORGIMENTO – EX 
COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 – CUP B37H18008280004 
– B37H21010680004. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI 
(CIG 9375946B65).



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 282 

DETERMINA N. 214 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 – 
CUP B37H18008280004 – B37H21010680004. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI (CIG 9375946B65).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• il programma triennale dei lavori pubblici 2018–2020 e l’elenco annuale 2018 approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2018 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 
del 19/12/2017 e successive variazioni, da ultimo con deliberazione consiliare n. 52 del 
29/11/2018, prevedevano, tra l’altro, interventi relativi a “Ponti ed opere d’arte stradali: 
manutenzione straordinaria” per l’importo di € 150.000,00 originariamente finanziato 
mediante mutuo (CUP B37H18008280004);

• successivamente l'elenco annuale delle opere pubbliche 2021 ha previsto, in seguito ad 
apposita variazione di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 01/07/2021, 
lo stanziamento di un’ulteriore somma pari a € 50.000,00 per interventi relativi a “Ponti ed 
opere d’arte stradali - Manutenzione straordinaria” finanziati con avanzo di amministrazione 
(CUP B37H21010680004);

• con Decreto del Ministero dell'Interno del 08/11/2021, sono stati assegnati al Comune di 
Vicenza i contributi richiesti per l'annualità 2021 per “Interventi riferiti a opere pubbliche di 
messa in sicurezza degli edifici e del territorio di cui al comma 139 dell’articolo 1 della legge 
30 dicembre 2018, n. 145”, per l’importo complessivo di € 3.450.000,00 di cui € 150.000,00 
destinato all’opera di cui al CUP B37H18008280004;

• a seguito della Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, il citato contributo è 
confluito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e, con successivo D.L. n. 
152/2021 (art. 20), è stato disposto il passaggio delle risorse di cui comma 139 e seguenti, 
della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (graduatoria 2021), relative ai contributi agli 
investimenti per gli enti locali destinati a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici 
e del territorio (cd. “Medie opere”), nell’ambito della misura M2C4 Investimento 2.2 
“Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei 
Comuni” del PNRR;

• con Decreto Legge n. 19/2024 (cd. “Decreto PNRR quater”), convertito con modificazioni 
dalla Legge n. 56 del 29 aprile 2024, è stato recepito l’aggiornamento del PNRR di cui alla 
decisione del Consiglio UE – ECOFIN dell’8 dicembre 2023, che ha comportato la 
fuoriuscita della linea M2C4 – Investimento 2.2 dal Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza;

• con il suddetto Decreto sono state apportate modifiche alle previsioni di cui all’art. 1, 
comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, tra cui il comma 146, circa la previsione del 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 282 

DETERMINA N. 214 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 – 
CUP B37H18008280004 – B37H21010680004. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI (CIG 9375946B65).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

monitoraggio e della rendicontazione delle opere pubbliche per i comuni beneficiari del 
contributo da effettuare attraverso il sistema ReGiS;

• con decreto direttoriale del Ministero dell’Interno del 14 maggio 2024 è stato adottato il 
manuale “semplificato” di monitoraggio e rendicontazione del contributo per la messa in 
sicurezza degli edifici e del territorio;

• con Comunicato del 28/08/2024 il Ministero dell’Interno ha reso nota la migrazione degli 
interventi relativi alle “Medie opere” nel nuovo Piano denominato “Investimenti Bilancio 
dello Stato”;

• a seguito delle vicende sopra descritte, l’opera complessiva dell’importo pari ad € 
200.000,00 risulta attualmente cofinanziata come segue:

• € 150.000,00 – contributo Ministero dell’Interno – CUP B37H18008280004;
• € 50.000,00 – avanzo di amministrazione –  CUP B37H21010680004.

Considerato che:

• con nota acquisita al PGN. 121887/2018, Rete Ferroviaria Italiana evidenziava alcune 
problematiche relative ad infiltrazioni d’acqua provenienti dai giunti stradali di viale del 
Risorgimento (carreggiata nord) che interessavano l’impalcato della galleria artificiale che 
ospita le linee ferroviarie Vicenza-Schio e Vicenza-Treviso;

• con determinazione dirigenziale n. 2192 del 25/10/2018 è stato pertanto affidato l’incarico 
della progettazione definitiva degli interventi di manutenzione straordinaria dei giunti 
stradali di viale Risorgimento ad AIM Vicenza SpA di Vicenza;

• con Delibera di Giunta Comunale n. 201 del 05/12/2018 è stato approvato il progetto 
definitivo dell'opera “PONTI ED OPERE D’ARTE STRADALI – ANNO 2018 – INTERVENTI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI GIUNTI STRADALI DI VIALE DEL 
RISORGIMENTO" dell’importo pari a € 150.000,00 (CUP B37H18008280004);

• con Determinazione Dirigenziale n. 420 del 04/03/2021 è stato affidato l'incarico per la 
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione del CRE e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di cui sopra all'ing. 
Pietro Vanzo con studio in Via Puccini n. 2/b, Rovereto (TN) - c.f. VNZPTR67S06C372G - 
p.iva 02215710225 per l’importo di € 8.790,03 oltre ai contributi previdenziali 4% e IVA 
22%, per un totale di € 11.152,79 a valere sul CUP B37H18008280004 (CIG 
Z9330DA06D);

• nel corso della redazione del progetto esecutivo e di varie analisi condotte sul tratto di 
infrastruttura da interessare, è stata valutata la necessità di procedere con il 
completamento dell’intervento sui giunti stradali, riconsegnando alla città l’asse stradale 
generalmente riqualificato;



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 282 

DETERMINA N. 214 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 – 
CUP B37H18008280004 – B37H21010680004. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI (CIG 9375946B65).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 265 del 22/12/2021 è stato pertanto approvato il 
progetto definitivo relativo a “PONTI E OPERE D’ARTE STRADALI – ANNO 2021: 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI GIUNTI STRADALI DI VIALE 
DEL RISORGIMENTO - 2° STRALCIO - OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA 
PAVIMENTAZIONE” per l’importo di € 50.000,00 redatto dai tecnici del Servizio 
Infrastrutture (CUP B37H21010680004);

• con Determinazione Dirigenziale n. 2043 del 04/03/2021 è stato integrato l'incarico per la 
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione del CRE e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di cui sopra all'ing. 
Pietro Vanzo con studio in Via Puccini n. 2/b, Rovereto (TN) - c.f. VNZPTR67S06C372G - 
p.iva 02215710225 per l’importo di € 2.832,46 oltre ai contributi previdenziali 4% e IVA 
22%, per un totale di € 3.593,83 a valere sul CUP B37H21010680004 (CIG Z2737A7E8E);

• con i predetti provvedimenti, D.G.C. n. 201/2018 e n. 265/2021, è stato nominato quale 
RUP dell’opera l’ing. Marco Sinigaglia, funzionario tecnico del Comune di Vicenza;

• con determinazione dirigenziale n. 1941 del 31/08/2022 è stato approvato il progetto 
esecutivo unitario relativo all’opera denominata “MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI 
DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE RISORGIMENTO” dell’importo di € 200.000,00 IVA 
compresa (CUP B37H18008280004 – B37H21010680004);

• con il medesimo provvedimento si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., mediante affidamento diretto con il 
criterio di aggiudicazione del minor prezzo sulla base di offerta a prezzi unitari;

• con determinazione dirigenziale n. 2120 del 23/09/2022 i lavori sono stati affidati alla ditta 
STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI SRL con sede legale in via Roma, 179 - 
Salzano (VE) - C.F./P.VIA 04003260272, per l’importo di € 140.437,33 (inclusi € 9.077,64 
di oneri per la sicurezza) oltre IVA 22%, per complessivi € 171.333,54 (IVA compresa), di 
cui € 128.500,16 a valere sul CUP B37H18008280004 ed € 42.833,38 a valere sul CUP 
B37H21010680004 (CIG 9375946B65);

• il contratto d’appalto tra il Comune di Vicenza e la società STEVANATO PRODOTTI E 
LAVORI SPECIALI S.R.L. è stato stipulato in data 13/12/2022 nella forma dell’atto pubblico 
amministrativo Rep. S. 28.940 e n. 2.497 di Racc. per l’importo di € 140.437,33 + IVA 22% 
per totali € 171.333,54;

• in data 30/01/2023 sono iniziati i lavori, come da verbale di consegna sottoscritto dal RUP, 
dal DL e dall’impresa, e da tale data decorre il tempo utile per dare compiuti i lavori stabilito 
in 66 giorni naturali e consecutivi e con ultimazione prevista il giorno 05/04/2023;

• in data 13/04/2023 è stato sottoscritto un verbale di concordamento nuovi prezzi per la 
contabilizzazione di n. 2 lavorazioni non previste nel progetto originario;

• con determinazione dirigenziale n. 648 del 17/03/2023 è stato autorizzato il subappalto alla 
ditta C9 COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Via Giuseppe di Vittorio 1/B 39100 – Bolzano 



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 282 

DETERMINA N. 214 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 – 
CUP B37H18008280004 – B37H21010680004. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI (CIG 9375946B65).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

(BZ) – C.F. 00513230243 e P.IVA 00671620227, per l’importo presunto di € 30.001,26 
(oneri di sicurezza di € 1.500,00 compresi) + IVA come per legge, per lavorazioni rientranti 
nella categoria OG3;

• con determinazione dirigenziale n. 1909 del 11/08/2023, a far data dal 01/09/2023, è stato 
modificato il nominativo del RUP individuando come tale l’ing. Gianluca Mascellani, 
funzionario tecnico del Comune di Vicenza;

• con determinazione dirigenziale n. 1964 del 22/08/2023 si procedeva all’impegno di spesa 
per gli incentivi per funzioni tecniche relativi ad entrambi i progetti per un importo di € 
2.312,00 ex art.113, comma 3 (sola quota 80%) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a valere sul 
CUP B37H21010680004;

• successivamente con determinazione dirigenziale n. 2236 del 15/10/2024 la suddetta 
somma di € 2.312,00 relativa agli incentivi per funzioni tecniche è stata disimpegnata e 
riportata nella disponibilità del quadro economico del CUP B37H21010680004 in quanto 
non dovuta ai sensi dell’art. 2, comma 9 del “Regolamento per la costituzione e ripartizione 
del fondo incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.” 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 13/10/2021.

Considerato altresì che:
• i lavori sono stati sospesi per un numero complessivo di 488 giorni, come da relativi verbali 

sottoscritti dal RUP, dal DL e dall’impresa;
• in corso di esecuzione, con nota PGN. 41563/2024, il RUP ha concesso una proroga di n. 

30 giorni naturali e consecutivi;
• l’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 07/08/2024 come risulta da relativo certificato, 

pertanto entro il termine utile contrattuale fissato per il giorno 04/09/2024.

Precisato che:
• durante il corso dei lavori non si sono verificati infortuni;
• l’impresa appaltatrice ha ottemperato in conformità agli accordi contrattuali e alle 

disposizioni impartite nel corso dell’esecuzione delle opere dalla Direzione Lavori;
• durante il corso dei lavori sono stati emessi in favore dell’impresa appaltatrice i seguenti 

certificati di pagamento:
◦ Certificato di pagamento Anticipazione del 07/02/2023: €   42.131,20
◦ Certificato di pagamento n. 1 del 11/05/2023: €   54.944,00
◦ Certificato di pagamento n. 2 del 09/04/2024: €   32.560,00

TOTALE ACCONTI    € 129.685,20
• l’appaltatore ha firmato la contabilità finale senza apporre riserve.



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 282 

DETERMINA N. 214 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 – 
CUP B37H18008280004 – B37H21010680004. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI (CIG 9375946B65).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Richiamato l’elaborato “Relazione del Direttore Lavori sul Conto Finale e Certificato di Regolare 
Esecuzione” del 04/11/2024 relativo ai lavori in oggetto, sottoscritto dal Direttore Lavori e 
dall'impresa STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. in pari data e dal RUP in data 
17/01/2025 (PGN. 8805/2024), allegato al presente atto quale parte integrante, dal quale risulta 
che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte e in conformità alle prescrizioni contrattuali per 
l'ammontare complessivo così risultante:
Ammontare lavori eseguiti (o.s. compresi): €   140.401,83
A dedurre i certificati emessi: €   129.685,20
RESIDUO NETTO da liquidare all’impresa: €     10.716,63

Ritenuto inoltre di poter procedere allo svincolo della garanzia definitiva e della polizza C.A.R.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 282 

DETERMINA N. 214 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 – 
CUP B37H18008280004 – B37H21010680004. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI (CIG 9375946B65).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1. di approvare l’elaborato “Relazione del Direttore Lavori sul Conto Finale e Certificato di 
Regolare Esecuzione” del 04/11/2024, allegato al presente atto quale parte integrante, 
relativo all’appalto dei lavori (CIG 9375946B65) dell’opera “MESSA IN SICUREZZA 
EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE RISORGIMENTO” – CUP 
B37H18008280004 – B37H21010680004, sottoscritto dal Direttore Lavori e dall'impresa 
STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. in data 04/11/2024 e dal RUP in 
data 17/01/2025;

2. di dare atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere 
liquidato alla ditta STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI SRL con sede legale 
in via Roma, 179 - Salzano (VE) - C.F./P.VIA 04003260272, il credito residuo pari a € 
10.716,63 + IVA 22%, per complessivi € 13.074,29 (IVA compresa), disponibile per:
◦ € 6.853,27 all'impegno 149446 del capitolo 1612904  “PNRRM2C4I2.2P CUP 

B37H18008280004 D. MINT 08.11.2021 VIALE RISORGIMENTO - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA GIUNTI”, rientranti nelle somme vincolate con 
determina n. 2120/2022 citata nelle premesse;

◦ € 6.221,02 all'impegno 149448 del capitolo 1950500  “PONTI ED OPERE D’ARTE 
STRADALI”, rientranti nelle somme vincolate con determina n. 2120/2022 citata 
nelle premesse;

3. di procedere allo svincolo delle seguenti polizze:
◦ n. 1674.00.27.2799845822 emessa in data 02/11/2022 da SACE BT S.p.A. - 

Agenzia di Brescia ACC Marchesi s.r.l. a titolo di garanzia definitiva dell’appalto;
◦ n. 08351/11/49080813 emessa in data 21/11/2022 da HELVETIA COMPAGNIA 

SVIZZERA D'ASSICURAZIONI S.A. - Agenzia Vicenza Generale a titolo di polizza 
C.A.R. dell’appalto;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato 
dall'art. 3 del D.L. 10/10/12, n. 174;

5. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32 della legge 
6.11.2012 n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 
50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.

  

 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 282 

DETERMINA N. 214 DEL 30/01/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 – 
CUP B37H18008280004 – B37H21010680004. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI LAVORI (CIG 9375946B65).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/01/2025 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


